
COD. PRATICA: 2016-002-11369 

segue atto n. 9892  del 13/10/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 9892  DEL  13/10/2016 

 
 

OGGETTO:   Nomina commissione incaricata della valutazione dell’offerta tecnica 
relativa alla RdO n.1310311 per l’affidamento dei servizi per la produzione 
di pannelli informativi da esterno nell’ambito dell’azione E.4 LIFE13 
BIO/IT/000204 “U-SAVEREDS” -  CIG: ZE61A251F6. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2016-2018”;  
Vista la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
2016/2018 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed 
integrazioni di leggi regionali”;  



COD. PRATICA: 2016-002-11369 

segue atto n. 9892  del 13/10/2016  2 

Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 921 con oggetto: ”Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 assestato con l.r. 28/07/2016 n. 9, di 
cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 922 recante ”Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2016-2018 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la RdO n.1310311 con la quale è stata esperita una procedura negoziata, ai sensi del 
comma 2, lett. b) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi per la 
produzione di pannelli informativi da esterno nell’ambito dell’azione E.4 LIFE13 
BIO/IT/000204 “U-SAVEREDS”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, di cui all’art. 95, comma 2 del medesimo D.Lgs. 50/2016; 
Atteso che sono stati invitati a partecipare alla procedura negoziata in argomento entro le 
ore 12.54 del 17/08/2016 n. 187 fornitori: 
Atteso che nei tempi e nei modi richiesti è pervenuta una sola offerta, inviata dalla seguente 
ditta: 

1. Kolorado Sas; 
e che dalla disamina della documentazione amministrativa prodotta dalla medesima questa è 
risultata regolare. A seguire si è proceduto all’apertura dell’offerta tecnica e alla verifica del 
contenuto della stessa ai fini del successivo invio alla Commissione giudicatrice;   
Visto l’articolo 29 D.Lgs. 50/2016 che disciplina i “Principi in materia di trasparenza” ed in 
particolare il comma 1 del medesimo articolo il quale recita “1. Tutti gli atti delle 
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di 
lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici 
di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee 
e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, 
ove non considerati riservati ai sensi dell'articolo 112 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 
162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai 
sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina 
le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei 
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. E' inoltre pubblicata la 
composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. Nella 
stessa sezione sono pubblicati anche i resoconti della gestione finanziaria dei contratti al 
termine della loro esecuzione”; 
Visto l’articolo 77 D.Lgs. 50/2016 che disciplina la “Commissione di aggiudicazione” nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, deve essere composta da esperti nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
Vista la nota prot. n 0186532 del 14/09/2016, con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, 
Montagna, Sistemi Naturalistici, Faunistica, ha comunicato i nominativi dei componenti la 
commissione incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed inviato i relativi curriculum, 
precisando che i membri indicati hanno tutti i requisiti previsti dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, 
nelle persone di: 
- Dott. Franco Garofalo – Dirigente Servizio Politiche agricole, produzioni vegetali e 

sviluppo locale – Presidente; 
- Dott. Umberto Sergiacomi – Responsabile Sezione organizzazione attività venatoria – 

membro; 
- Dott.ssa Giuseppina Lombardi – Tecnico Sezione organizzazione attività venatoria – 

membro;  



COD. PRATICA: 2016-002-11369 

segue atto n. 9892  del 13/10/2016  3 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che è stata attivata la RdO n. 1310311 del 17/08/2016 da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
2. di dare atto che ha presentato offerta la sola ditta: Kolorado Sas e che, a seguito della 

verifica della documentazione amministrativa e la verifica del contenuto dell’offerta 
tecnica la medesima impresa è stata ammesse alle successive fasi di gara;  

3. di nominare, ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016, la commissione incaricata di valutare 
l’offerta tecnica relativa alla RdO sopra menzionata per l’affidamento dei servizi per la 
realizzazione di pannelli informativi da esterno nell’ambito dell’azione E.4 LIFE13 
BIO/IT/000204 “U-SAVEREDS”, nelle persone di: 
- Dott. Franco Garofalo – Dirigente Servizio Politiche agricole, produzioni vegetali e 

sviluppo locale – Presidente; 
- Dott. Umberto Sergiacomi – Responsabile Sezione organizzazione attività venatoria – 

membro; 
- Dott.ssa Giuseppina Lombardi – Tecnico Sezione organizzazione attività venatoria – 

membro;  
4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, 

corredato dai curricula dei componenti della commissione incaricata della valutazione 
delle offerte tecniche quali parte integrale e sostanziale dell’atto; 

5. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
Perugia lì 13/10/2016 L’Istruttore 

Enrico Bartoletti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/10/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Enrico Bartoletti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/10/2016 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 







 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ LOMBARDI, Giuseppina ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  LOMBARDI GIUSEPPINA 

Indirizzo  C/O REGIONE UMBRIA - 61, VIA MARIO ANGELONI, 06124, PERUGIA 

Telefono  075 5045021 

Fax  075 5045565 

E-mail  glombardi@regione.umbria.it 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  14 SETTEMBRE 1965 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  Da marzo 2010 ad oggi 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Umbria – Piazza Italia, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Istruttore Tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  Progetti di ricerca in campo faunistico, pianificazione e programmazione faunistica, 

georeferenziazione di dati faunistici, comunicazione dell’attività dell’Osservatorio Faunistico 

Regionale tramite pubblicazioni e sito WEB, progetti europei LIFE nel settore Natura e 

Biodiversità 

 

• Date (da – a)  Da gennaio 2005 a febbraio 2010 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Umbria – Piazza Italia, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Co. Co. Co. (ex L.R. n. 14/81) 

• Principali mansioni e responsabilità  Georeferenziazione dati faunistici e organizzazione e manutenzione delle banche dati faunistici 

dell’Osservatorio Faunistico Regionale, progetti di ricerca in campo faunistico 

 

• Date (da – a)  Dal  2003 al 2005 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Provincia di Perugia – Via Palermo, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Restituzione cartografica dei rilevamenti del  monitoraggio  ornitologico nei parchi regionali 

ricadenti in Provincia di Perugia 

 

• Date (da – a)  Da giugno 2002 a dicembre 2004 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Umbria – Piazza Italia, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Elaborazione di vari dati attraverso  la georeferenziazione, utilizzando programmi di Geographic 

Information System 

 



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ LOMBARDI, Giuseppina ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

• Date (da – a)  Da dicembre 2001 a gennaio 2002 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Provincia di Perugia – Via Palermo, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  “Monitoraggio della fauna selvatica all’interno delle zone di ripopolamento e cattura del territorio 

della Provincia”, per le seguenti ZRC: “La Vallotta”, “San Gregorio”, “San Terenziano”, “San 

Pietro” 

 

• Date (da – a)  Da ottobre 2001 a gennaio 2002 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Umbria – Piazza Italia, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Rilevatore attraverso inanellamento del “Progetto di monitoraggio dei turdidi in Umbria” 

 

• Date (da – a)  Da giugno 2001 a agosto 2001 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università degli Studi di Perugia –  Dipartimento di Biologia Animale ed Ecologia  Via Elce di 

sotto, 6 Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Università 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Incarico nell’ambito della convenzione di ricerca con il PARCO NAZIONALE DEI MONTI 

SIBILLINI 

 

• Date (da – a)  Da febbraio 2001 a gennaio 2003 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Artificialis s.r.l., Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ditta di grafica e web designer 

• Tipo di impiego  Dipendente part-time 

• Principali mansioni e responsabilità  Progettazione e sviluppo di siti WEB 

 

• Date (da – a)  Da ottobre 2000 a aprile 2001 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Umbria – Piazza Italia, Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Integrazione banca dati mammiferi tramite elaborazione dei dati dell’Atlante dei Mammiferi 

dell’Umbria, utilizzando programmi  di Geographic Information System 

 

 

• Date (da – a)  Da agosto 1999 a dicembre 1999 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università degli Studi di Perugia –  Dipartimento di Biologia Animale ed Ecologia  Via Elce di 

sotto, 6 Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Università 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Incarico nell’ambito della ricerca PROGRAMMA QUINQUENNALE DI GESTIONE DEL 

CINGHIALE E DEL MONITORAGGIO DELL’ORSO BRUNO E DELLA LINCE EURASIATICA 

NEL PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI, in particolare: l’analisi tricologica 

macroscopica e microscopica, di tutti i reperti teriologici relativi al lavoro di campo 

 

 

• Date (da – a)  Da marzo 1999 a febbraio 2003 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Perugia Via Podiani, 11 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 

• Tipo di impiego  Collaboratore occasionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Attività di educazione ambientale nell’ambito del progetto rivolto alle scuole dell’obbligo 

(secondo ciclo della scuola elementare e scuola media), con incontri in classe e uscite 

naturalistiche sul territorio comunale 

 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ LOMBARDI, Giuseppina ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

• Date (da – a)  Dal 1994 al 1998 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università degli Studi di Perugia – Istituto di Zoologia Via Elce di sotto, 6 Perugia 

• Tipo di azienda o settore  Università 

• Tipo di impiego  Collaboratore scientifico ammesso a trattamento di missione 

• Principali mansioni e responsabilità  Ricerche di campo, elaborazione dati, analisi al microscopio ottico di campioni biologici di 

mammiferi 

 

 

• Date (da – a)  Da febbraio 1985 a luglio 1988 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  già Banca Popolare di Gualdo Tadino poi Banca Popolare dell’Etruria e del Lazio, Piazza 

Garibaldi, 19 Gualdo Tadino 

• Tipo di azienda o settore  Istituto bancario 

• Tipo di impiego  Programmatore informatico 

• Principali mansioni e responsabilità  Sviluppatore del Centro Elettronico, programmazione con linguaggio Cobol 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  1989-1993 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Università degli Studi di Perugia -  Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Zoologia, botanica, zoogeografia, geobotanica, geografia, geologia, mineralogia. Tesi di laurea 

dal titolo "L'identificazione dei mammiferi dai loro peli" consiste in uno studio delle caratteristiche 

diagnostiche della cuticola dei peli dei mammiferi, analizzata al microscopio ottico previo 

stampaggio della stessa su un mezzo idoneo. Riguarda inoltre l'applicazione di tale metodo di 

indagine a diverse ricerche in corso presso l'Istituto di Zoologia dell'Università di Perugia, quali 

quelle su Lynx lynx in Trentino, Felis silvestris silvestris e Canis lupus lupus in Umbria. 

• Qualifica conseguita  Laurea in Scienze Naturali (110/110 con lode e dignità di stampa) 

• Livello nella classificazione nazionale 

(se pertinente) 

 Corso di laurea vecchio ordinamento 

   
• Date (da – a)  2005 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Instituto Cervantes 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Spagnolo come lingua straniera 

• Qualifica conseguita  Diploma Intermedio de Español (DELE) 

   
• Date (da – a)  2002 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale (già Istituto Nazionale Fauna 

Selvatica) 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Inanellamento scientifico degli uccelli 

• Qualifica conseguita  Patentino tipo C per la cattura e l’inanellamento degli uccelli a scopo scientifico 

   
• Date (da – a)  2001 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Sovrintendenza Scolastica Regionale dell’Umbria 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Concorso ordinario per titoli ed esami (G.U. 13 aprile 1999) 

• Qualifica conseguita  Abilitazione all’insegnamento di “Scienze naturali, chimica, geografia e microbiologia” nelle 

scuole superiori 

   
• Date (da – a)  1998-1999 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 Istituto privato 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Programma operativo multiregionale n. 940029/I/3, zoologia, botanica, arte, geologia 

• Qualifica conseguita  Attestato di qualifica professionale di “Tecnico per la valorizzazione e la salvaguardia 



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ LOMBARDI, Giuseppina ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

dell’ecosistema, monumenti e resti archeologici delle fasce collinari” 

   
• Date (da – a)  1996 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 

 British Council 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Inglese come lingua straniera 

• Qualifica conseguita  First Certificate of English con votazione A 

   

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUE 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  ECCELLENTE 

• Capacità di scrittura  ECCELLENTE 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

  SPAGNOLO 

• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

  FRANCESE 

• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  ELEMENTARE 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
 

 BUONE CAPACITÀ DI ASCOLTO, COMPRENSIONE DELLE PROBLEMATICHE E SOLUZIONE DELLE ESIGENZE 

RIFERITE ALL’UTENZA. 

SENSO DI RESPONSABILITÀ, BUONE CAPACITÀ DI COMUNICAZIONE E DI MEDIAZIONE ACQUISITE GRAZIE 

ALL'ESPERIENZA LAVORATIVA. INCONTRI DI PRESENTAZIONE DI ATTIVITÀ E PROGETTI CON GLI AMBITI 

TERRITORIALI DI CACCIA, LE ASSOCIAZIONI VENATORIE E I CACCIATORI. SEMINARI TENUTI PRESSO 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA PER LA PRESENTAZIONE DELLE ATTIVITÀ DELL’OSSERVATORIO 

FAUNISTICO REGIONALE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

. 

 BUONE CAPACITÀ DI COORDINAMENTO CON I COLLEGHI, BUONE CAPACITÀ DI PROBLEM SOLVING, BUONE 

CAPACITÀ DI GESTIONE DELLO STRESS, CAPACITÀ DI LAVORARE IN SITUAZIONE DI EMERGENZA. 

INCARICATA DEL COORDINAMENTO, PER IL PROPRIO SERVIZIO DI APPARTENENZA, DELL’INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA. 

COORDINATORE DEL GRUPPO DI RILEVATORI DEL PROGETTO MONITORAGGIO AVIFAUNA UMBRA (DAL 

2003), COORDINATORE DI PROGETTI DI RILEVAMENTO NEI QUALI SONO COINVOLTI I CACCIATORI 

(CACCIA DI SELEZIONE, PROGETTO BECCACCIA) 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

 OTTIMA PADRONANZA PROGRAMMA OFFICE E GEOGRAPHIC INFORMATION SYSTEM 

BUONA PADRONANZA PROGRAMMI DI GRAFICA E IMPAGINAZIONE ADOBE INDESIGN,  ADOBE 

PHOTOSHOP, CORELDRAW E COREL PHOTOPAINT 

BUONA PADRONANZA LINGUAGGIO HTML E PIATTAFORME SOFTWARE QUALI DRUPAL E LIFERAY PER LA 

GESTIONE DI SITI WEB. 

GESTIONE DELLE MODIFICHE AL PORTALE REGIONALE PER ALCUNE SEZIONI DEL PROPRIO SERVIZIO  DI 

APPARTENENZA. 

CURATRICE DELLA GRAFICA E DELL’IMPAGINAZIONE  TRAMITE INDESIGN DI DIVERSE PUBBLICAZIONI 

DELL’OSSERVATORIO FAUNISTICO REGIONALE 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

 CAPACITÀ GRAFICHE E DI WEB DESIGNER ACQUISITE DURANTE L’ESPERIENZA LAVORATIVA PRESSO LA 

DITTA ARTIFICIALIS S.R.L. 



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 

[ LOMBARDI, Giuseppina ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

 SUONA SASSOFONO CONTRALTO E SASSOFONO TENORE ED HA PARTECIPATO A DIVERSE ASSOCIAZIONE 

BANDISTICHE DEL TERRITORIO 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
 

 “BREVETTO NAZIONALE DI SOMMOZZATORE SPORTIVO” DI PRIMO GRADO, CONSEGUITO IL  02/04/00 

VOLONTARIO DEL  SOCCORSO DELLA CROCE ROSSA ITALIANA DAL 20 OTTOBRE 1997, CON QUALIFICA 

DI ISTRUTTORE “FULLD” PER MANOVRE DI RIANIMAZIONE CARDIO-POLMONARE CON UTILIZZO DEL 

DEFIBRILLATORE E DISOSTRUZIONE PEDIATRICA 

 

PATENTE O PATENTI  Automobilistica - Patente B 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  È autore di diversi articoli pubblicati su riviste scientifiche e di diverse pubblicazioni 

dell’Osservatorio Faunistico Regionale 

Valutazioni sul raggiungimento degli obiettivi e delle capacità operative stilate dai diversi 

Dirigenti del Servizio di assegnazione con esito ottimale 

 

 

ALLEGATI  ALLEGATI DEPOSITATI AGLI ATTI DELL’AMMINISTRAZIONE REGIONALE 

 

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003 






